
Det tillkommer fler kurser under  hösten och på vår 
hemsida hittar du alltid det som är aktuellt just nu!

#SKBLHösten2024
www.studieframjandet.se

KURSP
ROGRA

M

SKÅNE
-BLEKI

NGE H
ÖSTEN

 2024



INNEHÅLL
2	 Innehåll. Våra lokaler. Om oss
3	 Reportage
4	 Älskade Barn. Odla
5	 Våra projekt
6	 Demokrati
7	 Konserter
8	 Kurser i Skåne och Blekinge
9	 Utbildning för ledare och föreningar
10	 Våra Medlemsorganisationer
11	 Hitta din aktivitet
12-15	Kursprogram
16	 Öppettider växel

Studiefrämjandet Skåne-Blekinge
E-post: skaneblekinge@studieframjandet.se
Växel: 076-109 62 22  (öppettider se sista sidan)
www.studieframjandet.se

Grafisk formgivning
Carita Lott, marknadsföringsansvarig
carita.lott@studieframjandet.se

Textredigering
Lotta Pedersen, verksamhetsutvecklare

Ansvarig utgivare
Liz Sandgren, verksamhetschef
liz.sandgren@studieframjandet.se

2

Vi är ett av Sveriges största studieförbund med ett 
brett utbud av studiecirklar, utbildningar, kultur-
upplevelser och föreläsningar.

Varje år samlas tusentals deltagare i våra studiecirk-
lar och kurser. Vårt stöd kommer från statens och 
kommunernas anslag till folkbildning.

Studiefrämjandet är ett partipolitiskt och religiöst 
obundet studieförbund som bedriver folkbildnings-
verksamhet och ger stöd till tusentals studiecirklar 
och föreningar i hela Sverige. 

Studiefrämjandet är en ideell förening grundad på 
våra 19 medlemsorganisationer och deras demo-
kratiska inflytande.

Med en särskild inriktning på natur, djur, miljö 
och kultur arbetar vi med hållbar utveckling som 
ledstjärna.

Studiefrämjandet har 15 000 ideella cirkelledare 
som gör tillvaron lite mer fantastisk för många 
människor.

Mest av allt finns vi till för att hjälpa människor att 
utvecklas tillsammans med andra, samtidigt som 
de har kul.

OM OSS

3

Den största delen av Studiefrämjandets verksamhet 
bedrivs på kvällstid, varför vi på några orter kan ha möj-
lighet att till viss del dagtid och även kvällstid, erbjuda 
undervisnings-, dans- och musiklokaler i olika storlekar 
till förhyrning till föreningar, företag och privatpersoner, 
både för enstaka dagar samt för kortare eller längre pe-
rioder.
I Malmö finns en större samlingssal som kan användas 
till konferenser, möten, presentationer och kulturella 
evenemang.
Vi hyr dock inte ut våra lokaler till fester och politiska 
möten.

Ta gärna kontakt med oss så kan vi berätta vilka uthyr-
ningsalternativ som finns på din ort.

LOKALER

I samarbete med våra medlemsorganisationer och samverkanspartners erbjuder vi olika 

aktiviteter och föreläsningar runt om i Skåne och Blekinge. 

Senaste nytt hittar du alltid på vår hemsida! 

”JAG KÄNNER INTE LÄNGRE 
ENSAMHETEN”
Studiefrämjandets samarbete med Jämlik Hälsa Lindängen, Malmö

I Lindängen i Malmö har Studiefrämjandet Skåne-Blekinge haft ett flerårigt samarbete med Jämlik 
Hälsa Lindängen. Det är organiserat som ett idéburet och offentligt partnerskap som syftar till att 
främja god hälsa hos befolkningen i Lindängen. Det är ett område där hälsan generellt sett är sämre 
än i övriga områden i Malmö.

”I början fick 
jag hjälpa dem 
med mobilen 
hela tiden”

Hoda Abbas är hälsofrämjare för Rädda Barnen, en av samar-
betsparterna inom Jämlik Hälsa Lindängen, och arbetar aktivt 
för att nå barn och vuxna, främst kvinnor, att involvera och in-
spirera till hälsosamma val och delaktigt i samhället, med häl-
sofrämjande insatser. Deltagare inom Jämlik Hälsa Lindängen 
har genom året tagit del av Studiefrämjandets cirklar i svens-
ka, mobil- och datakunskap, samhällsinformation och desin-
formation, och naturaktiviteter. Hoda berättar att deltagarna 
stärks av att delta i cirklarna. ”I början fick jag hjälpa dem med 

mobilen hela tiden, betala räkning-
ar med mera. Jag hjälper fortfaran-
de till, men inte alls lika mycket. Att 
delta i cirklarna stärker självkänslan 
hos deltagarna jättemycket.”

När dagens svenskacirkel tar slut samlas deltagarna och pratar 
lite. Asma säger att hon hatar lördagar och söndagar, för då 
har de inga studiecirklar. Hon visar med hela kroppen hur hon 
kan slappna av, ”Det är jätteskönt att komma hit och träffa an-
dra. Här har jag positiva tankar. Jag känner inte längre ensam-
heten.” Shamel bekräftar samma känsla och berättar att hon 
har haft en hjärnblödning. Det som hjälper henne att återhäm-
ta sig och må bättre är att komma till studiecirklarna. Hemma 
har hon negativa tankar, men när hon kommer hit till framti-
dens Hus i Lindängen, upplever hon positiva känslor, träffar 
nya vänner och lär sig nya saker. ”Det hjälper jättemycket. När 

jag är hemma använder jag inte svenska språket, men när jag 
kommer hit pratar jag svenska.” Sheda berättar att hon upple-
ver mycket smärta i ryggen och väntar på operation. ”Även om 
jag har väldigt ont i ryggen, får jag min man eller mina barn att 
köra mig hit för att ta del av aktiviteter samtidigt som jag får ny 
kunskap.” Amal fyller i ”Jag har just nu gäster från Norge som 
sover över hos mig, men när det är cirkel stannar jag inte hem-
ma. Jag lämnade alla gäster för att träffa er. När jag kommer hit 
fylls jag med positivitet, och kan ta med det hem sen. Jag var 
också bjuden på två olika studentfester idag, men det här är 
viktigare.” De andra deltagarna skrattar instämmande.

Att delta i studiecirklar stärker både den mentala och sociala 
hälsan. Det skapar ett sammanhang och kunskaper om svenska 
samhället som är viktiga för att öka delaktighet i samhället och 
stärka demokratin. ”Vi har fått träffa nya kompisar genom cirk-
larna. Vi sitter och planerar aktiviteter efter cirklarna, vi tar pro-
menader tillsammans och äter lunch ihop,” berättar deltagarna 
och visar stolt upp bilder från deras promenader tillsammans.

Vill du och din förening eller organisation ingå ett 
samarbete med oss?
Kontakta skaneblekinge@studieframjandet.se

Text: Märta Bergkvist

På Studieframjandet.se hittar du alla våra 
kontor samt våra anmälningsvillkor.



Under våren 2024 har Studiefrämjandet Skåne-Blekinge arrangerat tolv föreläs-
ningar för seniorer i Olofströms kommun. Projektet genomfördes i samarbete 
med Region Blekinge, Blekinge läns Bildningsförbund, Olofströms kommun och 
lokala bibliotek.

Föreläsningarna handlade om krisberedskap, Blekinges historia och Svenska Turistföreningen. Syftet var 
att minska ensamheten bland äldre i kommunen, och det visade sig vara mycket uppskattat med cirka 340 
deltagare totalt.

Deltagarna visade stort intresse och föreläsningarna mottogs varmt. En deltagare berättar:
”Jag växte upp här i kommunen men flyttade som vuxen långt bort. Nu har jag pensionerats och återvänt 
till mitt föräldrahem. Jag hade tappat kontakten med mina gamla vänner och kände mig ensam. Vid för-
sta föreläsningen träffade jag en av mina bästa barndomsvänner. Vi blev överlyckliga att återförenas efter 
nästan 40 år. Nu har vi gått på alla föreläsningar tillsammans och träffas ofta privat. Jag vill tacka er för de 
fantastiska föreläsningarna, men mest av allt för att jag fick tillbaka min barndomsvän.”

Det här är bara ett exempel på hur föreläsningarna har bidragit till att skapa nya och återuppta gamla vän-
skapsband bland seniorerna i Olofström.

På Ljungdala i Hässleholm har Studiefrämjandet och Häss-
lehem tillsammans skapat en odlingsplats för de boende i 
området. Där kan de träffas, plantera, utbyta växter och lära 
känna varandra bättre. En av deltagarna, Sabrin Ali, berättar 
om den fina gemenskapen som har vuxit fram och hur de lär 
av varandra. 

Att odla tillsammans skapar inte bara grönsaker och blom-
mor, det skapar också en känsla av samhörighet och gemen-
skap som utvecklar både individerna och samhället som 
helhet.

Studiefrämjandet samarbetar med flera bostadsbolag där vi 
tillsammans startat studiecirklar i odling. Studiecirkelformen 
är en bra ingång för den som vill lära sig mer och är nyfiken på 
stadsodling.

Vill du veta mer kontakta Studiefrämjandet på din ort.

Odla tillsammans skapar gemenskap

En mamma och pappa berättar om sina erfarenheter från kursen: ”Det bästa med kursen är att vi nu vet att        
socialtjänsten inte tar våra barn ifrån oss, utan finns där för att hjälpa oss och stödja oss i att bli bättre föräldrar. 
Vi vågade inte bestämma för mycket över våra barn tidigare eftersom vi var oroliga att socialtjänsten skulle ta 
dem. Nu vet vi att det är vi som bestämmer vad som är bäst för våra barn och vi är inte längre oroliga att de 
ska tas ifrån oss.” Detta föräldrapar har fem barn i åldrarna 3 till 14 år och har fått en ny trygghet och förståelse 
genom kursen.
Under kursen har vi samarbetat med Socialförvaltningen i Ronneby kommun. Socialtjänsten har besökt oss 
flertalet gånger, vilket har varit värdefullt för deltagarna.

Vill du veta mer om Älskade Barn kontakta Olivia Malmqvist Teamchef, olivia.malmqvist@studieframjandet.se

Inspirerande föreläsningar Inspirerande föreläsningar 
för seniorer i Olofströmför seniorer i Olofström

Vi på Studiefrämjandet Skåne-Blekinge initierar och driver projekt i samarbete med en mängd 
olika föreningar, kommuner och andra aktörer, vilket skapar fina möjligheter att fördjupa och 
utveckla samarbetsrelationer.
Ett av våra mest engagerande projekt just nu är ”Stärka kvinnors och flickors organisering i socioekonomiskt utsatta områden i 
Helsingborg.” Tillsammans med föreningen ”Stadsdelsmammor-Helsingborg” arbetar vi för att stärka både föreningen och ge-
nomföra betydelsefulla aktiviteter i olika delar av Helsingborg. Detta tvååriga projekt, finansierat av Jämställdhetsmyndigheten, 
är en viktig satsning som gör skillnad där det verkligen behövs.

Vi har även flera andra projekt på gång. Vi samarbetar med Ronneby och Bjuvs kommun för att främja integration, driver kli-
matsatsningar i samverkan med våra medlemsorganisationer, och samverkar med romska föreningar genom projektet ”Stärka 
nationella minoriteter”. Dessutom erbjuder vi glädjefyllda danskurser för seniorer i ”Vilja våga dansa” med stöd från Malmö stad.

Har du en projektidé som du brinner för och vill förverkliga tillsammans med oss?
Kontakta Olivia Malmqvist Teamchef, olivia.malmqvist@studieframjandet.se

Projekt och samarbeten som gör
skillnad

Nyanlända föräldrar får värdefulla kunskaper 
om föräldraskap i Sverige
”Älskade barn” är en utbildning för föräldrar som 
erbjuds av Studiefrämjandet Skåne-Blekinge i 
samarbete med Ronneby kommun. Kursen syf-
tar till att ge föräldrar en djupare förståelse för 
föräldraskap i Sverige, och att hjälpa dem navigera 
i sitt nya samhälle med större trygghet och självför-
troende. Hittills har omkring 60 föräldrar deltagit i 
kursen, som har blivit mycket uppskattad.
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Text Sabina Bico

Text: Olivia Malmqvist

Text Sabina Bico



För tredje året i rad så genomförde Studiefrämjandet Dista-
festen. Efter Helsingborg och Lund var det nu Kristianstads 
tur att husera arrangemanget. Med fem band bestående av 
majoriteten kvinnor/icke-binära/transpersoner så gungade 
Lilla Torg i takt till musiken som rörde sig i blandade genrers. 

Målsättningen är att lyfta fram förebilder, öka representation 
av kvinnor på scen och bidra till en fördomsfri, jämställd, 
genusmedveten och öppen miljö för kulturella uttryck. 

”Om vi vill lära känna människor, 
måste vi lyssna på deras musik.”
Frida Mattsson var Distafestens konferencier under dagen i 
Kristianstad. Frida kallar sig som artist och låtskrivare för Frida 
Mirage. Hon har en fot på scenen, en bakom scen som bokare 
och arrangör. Frida är verksam i Malmö och hennes hjärta 
brinner för livemusiken och drivs av skapandeprocessen 
tillsammans med andra. Hon tror starkt på att community-
känslan är det som kommer hjälpa individens utveckling.

Bild: Frida Mirage Foto: Hugo Aldén

Dista är Studiefrämjandet Skåne-Blekinges omfattande arbete 
för att nå en jämställd musikscen.
Spelningar, replokaler, workshops, pepp för tjejer/kvinnor/
icke-binära/transpersoner.

DISTA – för en jämställd musikscen!

”Girls to the front!/ Kathleen Hanna från bandet Bikini kill”.

Sommarpaviljongen 27 juni – 15 augusti
Åtta torsdagar i rad bjuder Sommarpaviljongen in till livemusik, underhållning och samvaro. För olika åldrar och 
smaker. Alltid med fri entré.
Varmt välkommen att slå dig ner i Musikparkens gräs, i hjärtat av 
Helsingborg – där norr och söder möts!

Program

27/6 Carry a Stone: En hyllning till Peps

4/7 Nilla Nielsen | Jonas & Felicia från Sefyr

11/7 Apolonia | Mama Chajes Orkestar

18/7 HALM, Support: linus polare

25/7 Marie Bergman, Support: Nathalie

1/8 DELPHI | Westgard

8/8 Nanna Carling Swingband

15/8 The White Raven, Support: Sentimental Boy

Sommarpaviljongen arrangeras av Studiefrämjandet Skåne-Blekinge 
med stöd av Helsingborgs kulturnämnd.

”Tillsammans förändrar vi kulturlivet, 
fler röster behöver höras i en demokrati!”
Studieförbundet Studiefrämjandet vill göra musiksce-
nen jämställd. Vi vill att alla människor och alla genrer 
ska ha en plats inom musikbranschen i stort. Dista är 
en del av en jämställdhetsplan vi tagit i vår avdelning 
i Skåne-Blekinge. Vi avsätter musiklokaler, har tagit 
fram checklistor i jämställdhetsfrågor som stöd i det 
dagliga handläggararbetet, personalutbildning för att 
höja medvetenhet och kompetens inom detta område, 
genomföra en medveten marknadsföring, sett ur ett 
jämställdhetsperspektiv. Och så har vi till och med en 
festival, Distafesten!

Inga deltävlingar, inga publikröster, inga 
band åker ut. Bara en gemensam turné på 

fantastiska spelställen, professionell feedback och riktigt grymma 
möjligheter att knyta kontakter i både den danska och svenska 
musikbranschen. Fokus kommer ligga på att ni som exklusivt 
utvalda band/artister maxar er utveckling och era möjligheter på 
vägen mot att bli en professionell liveakt.

Bli en del av Popkorn Nordic-familjen 2024, 
ansök här och nu! 

Är du mellan 16 och 25 år, bryr dig om            	
         miljön och intresserad av att arrangera 
konserter? Lär dig att arrangera en klimats-
mart konsert tillsammans med likasinnade!   
Vi lär oss alla tips och trix och vi avslutar med 
att arrangera en konsert tillsammans.

Kontakt: Maria Malkert, 
maria.malkert@studieframjandet.se
Plats: Jutan, Helsingborg
Start oktober 2024

Ni hittar information om respektive datum här

I år testar vi något nytt! Endast 6 
musikakter kommer bli utvalda 
till den svenska Popkorn Nordic. 

Klimatsmart konsert

Vad är Popkorn Nordic?
Popkorn Nordic är Skånes och Själlands största liveutvecklings-
plattform. Popkorn arrangerades första gången på The Tivoli i 
Helsingborg år 2000. Sedan dess har hundratals band och artister 
medverkat i Popkorn. Många av dem är idag yrkesverksamma 
inom musikindustrin och kultursfären. År 2019 startade det svensk-
danska samarbetet och Popkorn blev Popkorn Nordic.

Syftet med Popkorn Nordic är att ge artister och band möjligheter 
till utveckling genom live-erfarenhet, nätverk och kunskap. Även 
att skapa tillfällen för goa och värdefulla möten och upplevelser 
genom livemusik i både Skåne och på Själland. Popkorn Nordic 
presenteras av The Tivoli, Studiefrämjandet Skåne-Blekinge, 
Skånsk Live och Kulturværftet (DK) med stöd av Helsingborgs 
kulturnämnd.
Kontakt: Maria Malkert, maria.malkert@studieframjandet.se
Plats: The Tivoli Helsingborg, Babel Malmö. Biljardkompaniet 
Kristianstad
Start september 2024

Text: Maria Malkert

6

Fridas Fem FolkbildningsfavoriterFridas Fem Folkbildningsfavoriter

1. 	 Folkbildning ger samhället jämlikhet

2. 	 Folkbildning utmanar

3. 	 Folkbildning är första steget för Sveriges stolthet; 		
	 musikexporten

4. 	 Folkbildning sänker tröskeln för att alla ska få vara 		
	 med i det fria kulturlivet, inte bara folk med pengar

5. 	 Folkbildning skapar rum för community, där en får 		
	 växa i sammanhanget för att utvecklas individuellt

Text: Maria Lundberg



Studiefrämjandet startar kontinuerligt kurser för blivande adoptiföräldrar enligt 
Myndigheten för Familjerätt och Föräldraskapsstöd (MFoF:s) krav.

Avgift: 2 800 kr/person 
Plats: på distans 
Mer information se, www.studieframjandet.se

2024

Föräldraskap genom adoption

Är du intresserad av jakt och vill börja jaga? Jägarskolan är den 
kompletta utbildningen för dig som vill lära dig jakt – med siktet 
inställt på Jägarexamen. Vi samverkar med Svenska Jägareför-
bundet - jägarnas egen organisation och vi använder deras ma-
terial i våra kurser.
HÄSSLEHOLM
Ledare: Göran Månsson
Plats: Hässleholms Brukshundklubb
Start 7 oktober ca 20 ggr	 3 700 kr

KARLSKRONA
Ledare: Görgen Pettersson
Plats: Studiefrämjandet Lyckeby
Start 5 november ca 20 ggr 3 700 kr

MALMÖ
Ledare: Johan Olsson
Plats: Studiefrämjandet Malmö
Start 7 oktober ca 20 ggr	 3 700 kr

KRISTIANSTAD
Ledare: Tord Johnsson
Plats: Studiefrämjandet Kristianstad
Start 2 oktober ca 20 ggr	 3 700 kr

RONNEBY
Ledare: KG Bergqvist
Plats: Studiefrämjandet Ronneby
Start 23 september ca 20 ggr  3 700 kr

Sara Wänseth berättar om Vita & Gröna Bandet, utmaningar och äventyr som blivit 
svenska outdoorklassiker. Hon tar oss med på sitt eget äventyr med Vita Bandet, en ut-
maning på skidor längs med den svenska fjällkedjan.

Föreläsningen är gratis. OBS! Anmälan krävs.

Biljardkompaniet, Kristianstad
tisdag 15 oktober kl. 18.30-20.30
Naturum, Gymnastiken, Ronneby Brunnspark
onsdag 16 oktober kl. 18.00-20.00
Studiefrämjandet, Malmö
torsdag 17 oktober kl. 18.00-20.00

För information och anmälan se, www.studieframjandet.se

Starta en kamratcirkel
Är ni en grupp och har en idé om vad ni vill göra eller lära er? Vi på Studiefrämjandet hjälper er att komma igång - alla är välkomna!
I kamratcirkeln utvecklas och lär vi oss tillsammans. Vi blir kreativa, känner oss delaktiga, tränar upp vår lyhördhet och drar nytta av varandras 
kunskaper och erfarenheter. Kultur, natur eller samhällsfrågor? Det mesta kan fungera!

Svensk Outdoorklassiker 
med Sara Wänseth

Grundutbildning
En grundkurs för nya tillsynsmän. Kursen är för dig som tänkt ansöka 
om förordnande som fisketillsynsperson hos till exempel ett fiske-
vårdsområde eller en fiskeförening.

Kristianstad
Ledare: Mikael Ekstrand
Plats: Västra Storgatan 51 H, Kristianstad
Avgift: 1 400 kr
Start 5 november

Fortbildning
Är du fisketillsynsperson och ska förnya ditt förordnande då behöver 
du denna fortbildning.

Kristianstad
Ledare: Mikael Ekstrand
Plats: Västra Storgatan 51 H, Kristianstad
Avgift: 1 000 kr
Start 9 september

Eslöv
Ledare: Mikael Ekstrand
Plats: Vasagatan 3 D, Eslöv
Avgift: 1 400 kr
Start 10 oktober

JägarskolanJägarskolan

Motivera ideella
Många föreningar upplever att det är svårt att få medlemmar att 
engagera sig över en längre tid. Vi kollar på de teorier som presenteras 
i Aron Schoughs bok ”Motivera ideella” och delar med oss av egna 
erfarenheter och tips. Kvällen innefattar både teoretiska pass och 
gruppdiskussioner. Träffen riktar sig till dig som är aktiv i någon av 
Studiefrämjandets samverkansorganisationer.
Ledare: Patrik Nilsson
Plats: Västra Storgatan 51 H, Kristianstad
Start 6 nov	 on	 18.00-21.00	 1 gång	 Gratis

Studiefrämjandet ger ledare och föreningsaktiva förmånen att fortbilda sig inom exempelvis pedagogik, ledarskap och 
föreningsliv. På vår hemsida samlar vi aktuella utbildningar som kan utveckla dig i din roll som cirkelledare, styrelsemed-
lem eller engagerad i en förening. Utbildningarna är kostnadsfria för er som samverkar med Studiefrämjandet och genom-
förs både digitalt och på fysiska adresser.

Vårt utbud av ledar- och föreningsutbildningar fylls ständigt på, se hemsidan.

Mötesteknik
Att sitta i möte är en viktig del av att driva en förening. Därför är det 
viktigt att skapa så bra förutsättningar som möjligt för att mötet ska 
bli givande och leda fram till det ni har tänkt er. Vi presenterar olika 
mötesverktyg och tekniker som kan hjälpa dig och din förening att 
hålla trivsamma, demokratiska och effektiva möten. Kvällen innefattar 
både teoretiska pass och övningar. Träffen riktar sig till dig som är aktiv 
i någon av Studiefrämjandets samverkansorganisationer.
Ledare: Patrik Nilsson
Plats: Vasagatan 3 D, Eslöv
Start 22 okt	 on	 18.00-21.00	 1 gång	 Gratis

FORTBILDNING FÖR CIRKELLEDARE 
OCH FÖRENINGSAKTIVA

1. Ett ämne
En studiecirkel kan handla om nästan vad som helst. Vill du 
fördjupa dig i något speciellt eller bara lära dig något nytt? 

2. En studieplan
En studieplan är precis som det låter – en plan för vad ni 
ska lära er i studiecirkeln. 

3. En mötestid
Ni bestämmer själva när ni vill ses men en studiecirkel 
måste ha minst tre träffar. Totalt måste cirkeln vara minst 
nio studietimmar.

4. En plats
En studiecirkel kan ha träffar både fysiskt och på distans via 
nätet. Man kan också blanda dessa sätt att ses.

5. Ledare och deltagare
En studiecirkeln ska ha mellan 3 och 20 deltagare (inklusi-
ve ledaren). Deltagarna ska vara minst 13 år. 

Allt du behöver veta för att starta en studiecirkel
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Friluftsfrämjandet
Tillsammans med Friluftsfrämjandet 
anordnas många olika typer av vandringar 
och andra sammankomster. Vintertid 
erbjuder vi kurser i teori kring is-säkerhet 
och guidade turer med långfärdsskridskor. 
Sommartid erbjuds guidade turer med 
kajak. Här utöver samverkar vi kring flera 
guidade naturvandringar runt om i Skåne 
och Blekinge och kursverksamhet för barn 
och ungdomar samt ”Äventyrliga familjen” 
som är ett koncept för hela familjen.

Fältbiologerna
Fältbiologerna är Sveriges största ideella för-
ening för natur- och miljöintresserade unga. 
Alla mellan 6 och 25 år kan bli medlemmar 
gratis. Fältbiologerna arrangerar aktiviteter 
runt om i Sverige, allt från grodexkursioner 
och vandringar till sticklingsbyten och 
möten med politiker. Fältbiologerna finns 
för att vi lever på en planet där människans 
framfart äventyrar både vår och naturens 
framtid. Som medlem ges du möjligheten att 
hänga i naturen och tillsammans med andra 
lära dig mer.

Hundorganisationer
Tillsammans med våra hundorganisationer 
Svenska Brukshundklubben, Svenska Kennel-
klubben och Sveriges Hundungdom erbjuder 
vi en bred kursverksamhet från nybörjare till 
expertnivå. Vi anordnar även olika aktiviteter 
tillsammans som workshops, läger och före-
läsningar för hundägare. Under hundens vecka 
(v.37) kryddar vi hundverksamheten lite extra.

INDIEGO
För er som är unga konsertarrangörer finns 
Indiego. Indiego och Studiefrämjandet 
genomför arrangörsutbildningar så att ni 
ska känna er trygga i er roll som arrangörer 
oavsett hur mycket erfarenhet ni har. Som 
medlem i Indiego och kan ni också få stött-
ning av Studiefrämjandet till att genomföra 
era evenemang. Indiego riktar sig till er som 
är under 25 år och ska arrangera konserter 
eller festivaler.

Vilken förening vill du 
vara med i?

Koloniträdgårdsförbundet
Koloniträdgårdsförbundet arbetar 
med att stödja och tillvarata förening-
ars och kolonisters intressen, och med 
att bevare och utveckla kunskap om 
odling och att överföra trädgårdsin-
tresse till yngre generationer.

Naturskyddsföreningen
Tillsammans med Naturskyddsföreningen 
anordnas föreläsningar, klädbytardagar, 
miljövänliga veckan, klimat och miljöträf-
far, natur-snokträffar-familj-/barnverk-
samhet och vandringar.

Svenska Jägareförbundet
Tillsammans med vår medlemsorganisa-
tion Svenska Jägareförbundet utformar 
Studiefrämjandet material och kurser för 
jägare och nyblivna jägare. Vi erbjuder 
bland annat Jägarskolan som är den 
kompletta utbildningen för dig som vill 
ta Jägarexamen där även övningsskytte 
under professionell ledning ingår.

Svenska Turistföreningen
Svenska Turistföreningen finns med 
lokalavdelningar i hela Skåne och 
Blekinge. Tillsammans med lokalav-
delningarna erbjuder vi vandringar, 
cykelturer, matlagning med mera – allt 
i en varm gemenskap samtidigt som 
man njuter av vår vackra svenska 
natur. 

Svenska Blå stjärnan
Tillsammans med Svenska Blå Stjär-
nan erbjuder vi olika aktiviteter och 
guidade utflykter för djurintresserade 
i alla åldrar. Ämnen som tas upp är 
bland annat hur vi tar hand om djuren 
vid kriser, katastrofer, utbrott av smitta 
och andra händelser som kan drabba 
djurhållningen.

BirdLife Sverige 
Tillsammans med BirdLife Sverige 
erbjuder vi fågelexkursioner, ornito-
logicirklar och inne-möten, med allt 
ifrån artbestämningar, bildvisningar, 
föreläsningar om miljöfrågor som 
påverkar fågellivet och fågelforskning.

Sveriges Sportfiske- och Fiske-
vårdsförbund, Sportfiskarna
Sportfiskarnas Region Syd arbetar 
med ungdomsverksamhet, satsningar 
på tätortsnära fiske och fiskevård, 
restaurering av hårt exploaterade 
vattenmiljöer, samordnad förvaltning 
av fisket i Öresund, bättre fiskeregler 
för kustfisket och ökat samarbete med 
Danmark i viktiga fiskefrågor.

Sverok
Inom Sverok ryms all form av spelkultur. 
Från bräd- och kortspel till figurspel och 
digitala spel. Tillsammans med Sverok 
arrangerar vi studiecirklar i bland annat 
regelteori, rollspel och spelskapande. Vi 
samarbetar med sverokföreningar över 
hela Skåne och Blekinge. Vi genomför 
också konvents och evenemang såsom 
Malmö Game Week, Kodachicon och 
HelCon tillsammans.

Riksförbundet Sveriges 4H
Sveriges 4H är en internationell ide-
ell ungdomsorganisation för alla i åld-
rarna 6 till 25 år, med bred verksamhet 
inom allt från odling och djur till idrott 
och teater. 

De fyra H:na är begynnelsebokstäver i 
orden Huvud, Hjärta, Hand och Hälsa. 
Symboler för kunskap, medkänsla, 
färdighet och ett sunt levnadssätt.

FÖRELÄSNING, KLÄTTRA ELLER SÄLSPANING 
Vilken aktivitet eller upplevelse passar dig?

FÄLTBIOLOGERNA
Fjärilsexkursion
Följ med Lunds fältbiologer och spana på vackra fjärilar 
i Högebjärs naturreservat, ett av Lunds artrikaste områ-
den. För dig mellan 13-25 år.
Ledare: Fältbiologerna
Mötesplats: Lund C, bussläge O
Start 3 augusti

Vandring längs Skåneleden
När sommarens hetta har lämnat och höstens färger 
börjar ta över ger vi oss ut på en vandring genom artrik 
bokskog, öppna hagar och vackra åsar. För dig mellan 
13-25 år.
Ledare: Fältbiologerna
Mötesplats: Lund Västra Stationstorget
Start 7-8 september

Klättring på Kjugekull
Lunds Fältbiologer bjuder in till en spännande och aktiv 
dag med bouldering i det natursköna Kjugekull. Detta 
evenemang är perfekt för både nybörjare och erfarna 
klättrare 13-25 år. 
Ledare: Fältbiologerna
Mötesplats: Lund Västra Stationstorget
Start 14 september

Svampexkursion i Nyteboda
Häng med på svampspaning! Under vår tur kommer vi 
att lära oss om matsvampar, giftsvampar och många 
andra fascinerande svamparter. För dig mellan 13-25 år.
Ledare: Fältbiologerna
Mötesplats: Lund Västra Stationstorget
Start 28-29 september

Svampnörderi i Botaniska
Häng med på en eftermiddag i Lunds Botaniska 
Trädgård när vi identifierar så gott som all svamp vi kan 
hitta. Vi spanar på både storsvampar och småsvampar 
oavsett ätbarhet och vi får hjälp av en kunnig guide.
Ledare: Fältbiologerna
Mötesplats: Växthuset i Lunds Botaniska trädgård
Start 12 oktober

Sälspaning på Måkläppen
Häng med på sälspaning i det natursköna reservatet 
Måkläppen. Detta evenemang erbjuder en fantastisk 
möjlighet att observera sälarnas naturliga beteende i 
sin vilda miljö.
Ledare: Fältbiologerna
Mötesplats: Lund Västra stationstorget
Start 23 november

Bokklubb startmöte
När vintern gror kallare och solen inte syns till lika 
mycket tycker vi att det är dags för en bokklubb! Vi 
röstar fram en bok vi gärna vill läsa, och ses varannan 
vecka för att diskutera. Välkommen!
Ledare: Fältbiologerna
Mötesplats: Blidvädersvägen 6 G, Lund
Start 7 december

NATURSKYDDSFÖRENINGEN
Natursnokarna i Kristianstad
Barn i åldrarna 4-6 år är välkomna att tillsammans med 
en vuxen komma ut i naturen för att leka, lära och bara 
vara. Vi lär oss till exempel; Hur många ben har en in-
sekt? Vilka blommor lockar bin och andra pollinatörer? 
Vi tittar med förstoringsglas och upptäcker en helt ny 
värld. Vi träffas tre gånger under hösten. Tag med egen 
fika. Träffarna är kostnadsfria och en förälder/en vuxen 
är hela tiden med sitt barn.
OBS! Anmälan till aktivitetens kontaktperson krävs.
Ledare: Karin Sonnsjö, karin.sonnsjo@gmail.com
Plats: Urbana hembygdsgården, Näsbychaussén 101, 
Kristianstad
Start 1 september kl. 10.30-12.00

Skapa egen odlingsjord utan torv
Lär dig skapa din egen jord utan torv. Lär dig känna 
igen olika sorters jord, tillsätta näring både billigt och 
enkelt, odla växter som snabbt hjälper jorden, härma 
naturen och jobba med det du troligtvis redan har i 
trädgården.
Ledare: Anders Wanstadius, Kristianstads Trädgårds-
förening.
Plats: Västra Storgatan 51 H, Kristianstad
Pris: 200 kr
Start 8 oktober kl. 18.00

Tusen och 1 art – studiecirkel
För mig som cirkelledare är den skenande förlusten 
av biologisk mångfald minst lika allvarlig som den 
pågående klimatkrisen runt vårt jordklot. Naturskydds-
föreningens Årets bok 2022 ”Tusen och en art” av Martin 
Emtenäs; Om mer eller mindre kända svenska arter, 
vilka var och en har fått mindre areal att leva på. Fem 
sammankomster som bygger på varandra.
Ledare: Karin Bergendal, 073-800 36 67
Plats: Västra Storgatan 51 H, Kristianstad
Start 27 oktober kl. 17.00-19.15

Om det skygga lodjuret
Välkommen att lyssna på Felix Heintzenberg när han 
föreläser om lodjur kopplat till naturfoton. Felix berättar 
hur han kartlagt det skygga lodjuret för att sedan kunna 
komma nära och fotografera. Han berättar också om 
sin bok, ”Naturpärlor i Skåne”.
Arrangemanget är gratis.
Kontakt: Flemming Lindskov, 070-747 47 10
Plats: Västra Storgatan 51 H, Kristianstad
Start 13 november kl. 19.00-21.00

FoodJams
Hemma-hos-FoodJam med lokala ekologiska baljväx-
ter (vegan).
Tillsammans med ca fem andra personer tillreder du 6 
till 8 rätter, eller delar av rätter, till en läcker buffé där de 
flesta rätterna innehåller baljväxter. Syftet med träffen 
är att sprida kunskap men framför allt matglädje kring 
mat med ekologiska baljväxter. 
Ledare: Naturskyddsföreningen Kristianstad/Bromölla 
och Göinge
Kontakt: Anita Gunnarsson, 076-763 84 48
Plats: Hemma hos Sara Källgarn, Tormestorp, Häss-
leholm
Pris: ca 110 kr, råvarukostnad
Start 16 november kl. 10.30-15.00

SVENSKA TURISTFÖRENINGEN
Vandring Hanaskog, Östra Göinge
Vi vandrar mot Hanaholm på grusvägar, några backar 
men ej så branta. Stannar till vid det gamla Kalkbränne-
riet och får lite av dess historia, sedan genom Hanaskogs 
gård mot Hanaholm. Där fikar vi innan vi går samma väg 
tillbaka. Totalt cirka 9 km.
Information: Monika Mikaelsson, 073-372 49 97, moni-
ka.mikaelsson@outlook.com
Plats: Samling Radhusvägen 2, Hanaskog. Missionshu-
sets parkering.
Start 31 augusti kl. 10.00

Svampens dag
Följ med Svenska Turistföreningen västra Blekinge 
och Naturskyddsföreningen ut i naturen på Svampens 
dag för att plocka svamp och få mer kunskap om olika 
sorter. Jan-Åke guidar oss och berättar om svamparna vi 
förhoppningsvis hittar. Möjlighet till samåkning.
Ledare: Marianne Kotkamaa
Plats: Resecentrum/bussterminalen, Olofström
Start 1 september kl. 10.00

Vildmarksvandring i gränslandet till Småland
Vandringen som är 8-10 km kommer genomföras på 
skogsvägar i norra delen av Osby kommun. Vi går genom 
tät blandskog med rikt djurliv. I området finns planer att 
uppföra en vindkraftspark.
Information: Bengt och Sara Olsson, 070-889 69 28
Plats: Samling vid Apan & Kaninen, Kristianstadsgatan, 
Osby för gemensam avfärd norrut (5-6 km).
Start 7 september kl. 10.00

Ålavandring
Då är det dags för årets Ålavandring! Under den sköna 
lugna vandringen får ni både höra fakta och skrönor om 
ålakusten. Fikapaus med ålakaga, besök hos Hånsa och 
Maria i Tvillingaboden, där ni kan köpa Hånsas delikata 
rökta ål. Avslutning i Frisebodaboden med ålabingo 
och en redig ålamacka och ni kan sen avrunda när det 
passar.
Information och anmälan: Bengt Klingheim, 070-290 
08 33, bengt@klingheim.nu
Plats: Samling vid Friseboda, stora parkeringen, se 
skyltning från väg 118.
Pris: medlem 200 kr/person, icke medlem 250 kr/person
Start 10 september kl. 17.00-20.30

Vandringens dag
Följ med Svenska Turistföreningen västra Blekinge ut på 
vandringens dag. Vi vandrar cirka 5,4 km runt Grytsjön.
Ledare: Susanna Lustig
Plats: Olofström, Vi samlas vid Kyrkhults för att gemen-
samt ta oss till Grytsjön. 
Start 14 september kl. 10.00

SVENSKA BRUKSHUNDKLUBBEN
Från nervös till taggad med Eva Marie Wergård
På Försvarsmakts SM bjuder Studiefrämjandet på en 
föreläsning. Föreläsningen är gratis.
Föreläsare: Eva Marie Wergård
Plats: Olofströms brukshundklubb
Start 14 september kl. 11.30

Här presenterar vi några av våra medlems-
organisationer som vi samverkar med.
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ESLÖV MALMÖ
DJUR & NATUR
Mossor från början, nybörjare
Höstens nybörjarcirkel om mossor består av sju 
inomhusträffar varvat med fem exkursioner på 
lördagar (21/9, 5/10, 19/10, 2/11 och 16/11).
Passar både de som är helt nya på området och 
de som vill repetera grunderna. Mikroskop och 
kurslitteratur finns att låna. I samarbete med 
Lunds Botaniska förening.
Ledare: Staffan Nilsson
Plats: Vasagatan 3 D, Eslöv 
Start 12 sep	 to	  17.30-20.30	 7 ggr	 Gratis

Fåglar i trädgården, föreläsning
Föreläsare: Eva Stenvång Lindqvist
Plats: Medborgarhuset, C-salen. 
Kyrkogatan 1, Eslöv
Start 25 sep	 on	 18.00-19.00	 1 gång	 Gratis

KRISTIANSTAD

MALMÖ

DANS & RÖRELSE
Bröllopsvals, workshop
Ledare: Sven Olle Svensson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 24 aug	 lö	 11.15-14.30	 1 gång	 575 kr
Start 28 sep	 lö	 11.15-14.30	 1 gång	 575 kr

Dans och rörelse 55+, gratis prova-på/kick-off 
Välkommen nya och tidigare deltagare till en 
gemensam prova-på/kick-off. 
Sista anmälan 11 september.
Ledare: Paulina Rosson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö 
Start 19 sep	 to	 13.30-14.30	 1 gång	 Gratis

Dans och rörelse 55+ dagtid
Ledare: Paulina Rosson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 26 sep	 to	 13.30-14.30	 10 ggr	 975 kr

Foxtrot, vals, tango
Ledare: Sven Olle Svensson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Nybörjare
Start 6 okt	 sö	 18.15-19.45	 10 ggr	 1 300 kr
Fortsättning
Start 6 okt	 sö	 19.45-21.15	 10 ggr	 1 300 kr

Klassisk balett, fortsättning
För ungdom/vuxen.
Ledare: Paulina Rosson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 16 sep	 må	17.30-19.00	 12 ggr	 1 895 kr

Latinmix 55+, gratis prova-på/kick-off
Välkommen nya och tidigare deltagare till en 
gemensam prova-på/kick-off. 
Sista anmälan 11 september.
Ledare: Paulina Rosson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 19 sep	 to	 12.15-13.15	 1 gång	 Gratis

Latinmix 55+ dagtid
Ledare: Paulina Rosson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 26 sep	 to	 11.00-12.00	 10 ggr	 975 kr
Start 26 sep	 to	 12.15-13.15	 10 ggr	 975 kr

Orientalisk magdans, prova-på/kick-off
Välkommen nya och tidigare deltagare till en 
gemensam prova-på/kick-off. 
Sista anmälan 1 september. För ungdom/vuxen.
Ledare: Paulina Rosson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 9 sep	 må	19.05-20.05	 1 gång	 Gratis

Orientalisk magdans – blandad nivå
För ungdom/vuxen.
Ledare: Paulina Rosson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 16 sep	 må	19.05-20.05	 12 ggr	 1 275 kr

KURSPROGRAM
SKÅNE-BLEKINGE

Läs mer 
om alla kurser på 

www.studieframjandet.se

DANS & RÖRELSE
Linedance
Tycker du om att dansa? Linedance passar alla 
åldersgrupper, man dansar inte i par utan till-
sammans i block. Det är en dansform som är bra 
för både kropp och själ.
Ta med bekväma kläder och skor.
Ledare: Kenneth Colliander
Plats: Folkets hus, Torparebacken 14, Arkelstorp
Start 18 sep 	 on 	10.30-12.00 	 10 ggr 	 500 kr 

NATUR & MILJÖ
Grundläggande energikartering för hemmet  
Vi lär oss vad energikartering är och varför det är 
viktigt att förstå hur mycket energi vi använder. 
Under cirkeln kommer vi även att lära oss hur 
man kartlägger sin energiförbrukning hemma för 
att spara pengar och minska miljöpåverkan.
Ledare: Magnus Svensson
Plats: Västra storgatan 51H, Kristianstad 
Start 26 aug	 må	18.00-19.30	 3 ggr	 Gratis

SPRÅK & RESANDE
Reseengelska för seniorer  
Funderar du på att lära dig engelska eller kanske 
fräscha upp din engelska från skoltiden? Vill du 
ut och resa men känner dig osäker att prata? Då 
har vi kursen för dig! Olika nivåer, dagtid. 
Ledare: Pia Bergman Fehrman
Plats: Västra Storgatan 51 H, Kristianstad 
Start 3 sep	 ti	 13.30-15.00	 10 ggr	  1 200 kr
Start 5 sep	 to	 09.30-12.00	 10 ggr	  1 550 kr

Samba, rumba, cha-cha 
Ledare: Sven Olle Svensson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Nybörjare
Start 6 okt	 sö	 16.30-18.00	 10 ggr	 1 300 kr
Fortsättning
Start 6 okt	 sö	 15.00-16.30	 10 ggr	 1 300 kr

Wienervals, workshop
Ledare: Sven Olle Svensson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 30 nov	 lö	 11.15-14.30	 1 gång	 575 kr

Vilja våga dansa - fridans för 
seniorer 65+
Tillsammans med Malmö stad kan vi 
erbjuda denna cirkel gratis. Här får du lära 
dig att uttrycka känslor och rörelser fritt utan 
prestation eller krav.
Ledare: Maria Slättorp
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 9 sep  må  13.00-14.30  7 ggr  Gratis

Vilja våga dansa – karibisk fusion för 
seniorer 65+
Tillsammans med Malmö stad kan vi erbju-
da denna cirkel gratis. Varje vecka är det ny 
koreografi där du får testa på olika dansstilar 
från Karibien; salsa, bachata, dancehall, 
reggaeton, med mera. Hjärngympa och 
rörelseglädje.
Ledare: Isabel Ornstein Mecklenburg
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 11 sep  on  10.30-12.00  7 ggr  Gratis

Teckning för vuxna
Ledare: Astrid Andersson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Grundkurs
Start 9 okt	 on	 19.00-21.30	 5 ggr	 1 300 kr
Start 31 okt	 to	 19.00-21.30	 5 ggr	 1 300 kr
Fortsättning
Start 19 sep	 to	 19.00-21.30	 5 ggr	 1 300 kr

Stickning, grundkurs
Ledare: Ursula Urbansdottter
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 16 sep	 må	18.00-20.30	 5 ggr	 1 300 kr
Start 5 nov	 ti	 18.00-20.30	 5 ggr	 1 300 kr

Lär dig sticka strumpor, workshop
Förkunskaper - grundkurs eller motsvarande.
Ledare: Ursula Urbansdotter
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 15 okt	 ti	 18.00-21.15	 2 ggr	 700 kr

Virkning, grundkurs
Ledare: Ursula Urbansdotter
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 26 sep	 to	 18.00-20.30	 4 ggr	 1 050 kr 
Start 7 nov	 to	 18.00-20.30	 4 ggr	 1 050 kr

KONST & HANTVERK
Mosaikmålning, Trompe l’oeil
Ledare: Ursula Urbansdotter
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 18 nov	 må	18.00-20.30	 4 ggr	 1 050 kr

Skissa med flytande tusch, workshop
Ledare: Astrid Andersson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 18 sep	 on	 19.00-21.30	 2 ggr	 650 kr 
Start 20 nov	 on	 19.00-21.30	 2 ggr	 650 kr

MUSIK
Kursstart: vecka 39
Sista anmälan: 16 september
Nivåbeskrivning, se kurs på hemsidan.
3-4 deltagare/kurs.
Akustisk gitarr, fr. 16 år - vuxen
Ledare: 
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Nybörjare	 ti	 19.30-20.15	 10 ggr	 1 895 kr
Nybörjare	 to	 17.45-18.30	 10 ggr	 1 895 kr
Nivå 1	 ti	 18.30-19.15	 10 ggr	 1 895 kr
Nivå 1	 to	 18.30-19.15	 10 ggr	 1 895 kr
Nivå 2	 ti	 17.45-18.30	 10 ggr	 1 895 kr
Nivå 2	 to	 19.30-20.15	 10 ggr	 1 895 kr

Elbas, från 16 år - vuxen
Ledare: Joakim Wladis
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Nybörjare	 on	 17.45-18.30	 10 ggr	 1 895 kr
Nybörjare	 on	 18.30-19.15	 10 ggr	 1 895 kr
Nivå 1	 on	 19.30-20.15	 10 ggr	 1 895 kr
Nivå 3	 on	 18.30-19.15	 10 ggr	 1 895 kr
Nivå 6	 on	 20.15-21.00	 10 ggr	 1 895 kr

Elgitarr, från 16 år-vuxen 
Ledare: 
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Nybörjare	 må	18.30-19.15	 10 ggr	 1 895 kr
Nivå 1	 må	20.15-21.00	 10 ggr	 1 895 kr
Nivå 2	 må	19.30-20.15	 10 ggr	 1 895 kr

Saxofon, från 16 år – vuxen
Ledare: 
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Nybörjare	 on	 19.30-20.15	 10 ggr	 1 895 kr
Nivå 1	 on	 17.45-18.30	 10 ggr	 1 895 kr
Nivå 2	 on	 18.30-19.15	 10 ggr	 1 895 kr
Nivå 3	 on	 20.15-21.00	 10 ggr	 1 895 kr

HEJA-kören
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö

Gratis prova-på/kick-off
Välkommen nya och tidigare korister till en 
gemensam prova-på/kick-off. 
Körledare: 
Start:25 sep	 on 18.00-20.15 	 1 gång   Gratis  
Sista anmälan: 17 september

Körsång för kvinnor/
icke-binära
Förbättra din sångteknik och lär dig sjunga i 
grupp, både unisont och i stämmor.
Körledare: 
Start: 2 okt	 on	 18.00-20.15	 9 ggr	 795kr

Mer information och anmälan, 
www.studieframjandet.se

SPELA FÖR LIVET
”Spela för livet” är för dig som är 55+ 
och vill spela i ett rockband eller lära 
dig spela ukulele, allt under ledning av 
Fredrik ”Figge” Savbrant. 

Det finns också möjlighet till enskild 
undervisning, utöver ensemblespel 
där vi spelar goa låtar tillsammans.

Vill du veta mer gå in på: 
www.studieframjandet.se eller mejla
maria.lundberg@studieframjandet.se

VÅRA ANMÄLNINGSVILKOR HITTAR DU PÅ 
www.studiefrämjandet.se /om oss
Tycker du att konsumentvillkoren är svåra att förstå så ta kontakt med Studiefräm-
jandet där du bor så hjälper vi dig.
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OLOFSTRÖM

RONNEBY

SÖLVESBORG

DJUR, NATUR & MILJÖ
Permakulturdesign
Är du intresserad av att lära dig mer om perma-
kultur? Permakultur är en designmetodik som 
strävar efter att skapa hållbara och självförsör-
jande ekosystem genom att efterlikna naturliga 
mönster och processer.
Ledare: Emilia Krohn
Plats: Lilla Västergatan 30 A, Ystad
Start 3 sep	 ti	 18.00-20.30	 5 ggr	 1 800 kr

KONST, DESIGN & 
HANTVERK
Måla olja
Denna kurs vänder sig till dig som har tidigare 
kunskap om oljemåleriets grunder men även 
till dig som vill utforska oljemåleriet och är 
nyfiken nybörjare. Då gruppen är liten och intim 
finns stora möjligheter för nybörjare att ta plats. 
Genom övningarna utvecklar vi färgbegrepp och 
förståelse för hur man bygger upp en självständig 
måleriteknik. Kursen är planerad att gå varannan 
tisdag och är nu på 6 tillfällen. Hemuppgifter 
ingår. Materialkostnad kan tillkomma. 
Planerade datum: 17/9, 1/10, 15/10, 29/10, 
12/11 och 26/11.
Ledare: Fredrik Jensner
Plats: Lilla Västergatan 30 A, Ystad
Start 17 sep	 ti	 17.30-20.30	 6 ggr	 2 775 kr

KONST & HANTVERK 
Knivslöjd
Vi går igenom och lär oss från grunden de olika 
momenten för att skapa egna knivar som kan 
komma att användas vid till exempel fiske och 
älgjakt. Materialkostnad tillkommer.
Ledare: Peter Olsson
Plats: Kyrkhults skola, Olofström
Start 8 okt	 ti	 18.00-21.00	 10 ggr	 ca 500kr

Kransbindning
Terese Lustig från ”Odla” i Kristianstad, håller kurs 
i kransbindning. Vi lär oss göra en krans att hänga 
på dörren till jul.
I priset ingår: 1 stomme 35 cm, grönmaterial, visst 
urval av småpynt, band och dekorationssticks + 
kaffe, smörgås och kaka.
Ledare: Terese Lustig
Plats: Gränums Folkets hus, Olofström
Start 24 nov	 sö	 10.00	 1 gång	 350 kr

DJUR
Krisberedskap för dig och dina djur
Vill du lära dig mer om krisberedskap för dig och 
dina djur? I den här studiecirkeln får du konkreta 
tips hur du ska ta hand om dina husdjur vid till 
exempel brand, strömavbrott, översvämning och 
andra kriser. Vi samtalar och övar tillsammans för 
att komma på lösningar så att vi kan stilla oro och 
inge hopp.
Ledare: Ingalill Wallin
Plats: Studiefrämjandet Ronneby/Karlskrona
Start hösten 2024	18.00-20.30	 ca 3 ggr	 100 kr

KONST & HANTVERK 
Knivslöjd
Vi går igenom och lär oss från grunden de olika 
momenten för att skapa egna knivar som kan 
komma att användas vid till exempel fiske och 
älgjakt. Materialkostnad tillkommer.
Ledare: Ingemar Lysell
Plats: Hälleviks skola, Sölvesborg
Start 24 sep	 ti	 18.00-21.00	 10 ggr    ca 500 kr

Inspirationshelg i akvarell
Denna workshop vänder sig till dig som vill 
komma i gång med ditt måleri och vill få ny 
inspiration. 
Vi arbetar i ett öppet och kreativt klimat där 
nyfikenheten får ta plats.
Du behöver inga förkunskaper för att delta. Vi 
kommer gå igenom grunderna och sedan prova 
på olika sätt att måla akvarell, abstrakt eller före-
ställande, från förlagor eller fantasi.
Den kreativa processen kan kännas befriande då 
ni kommer ha huset för er själva och fortsätta där 
ni slutade dagen före. Visst material kommer att 
finnas på plats för försäljning. Vid anmälan får du 
information om vad du ska ta med dig.
Ledare: Carina Runefjord
Plats: Lilla Västergatan 30 A, Ystad
Start 14-15 sep lö/sö   13.00-16.00   2 ggr	 895 kr

Teckna kroki
Med utgångspunkt från Peter Dahls bok ”Modell-
teckningens grunder” tecknar vi av en levande 
modell och lär oss grunderna.  
Vi tar upp konkreta begrepp av modellteckning; 
positiva och negativa former, mellanrumsformer, 
förkortningar, överskärningar och spännpunkter. 
Våra övningar fokuserar i modellens position i 
rummet och det blir väsentligt att förstå vad som 
skall avbildas. Det blir till och med viktigare att 
intressera sig för funktion och händelse än att 
sträva efter porträttlikhet. När du studerar modell-
teckning kommer du i kontakt med bland annat 
anatomi, perspektiv, geometri, fysik, gestaltpsyko-
logi, materiallära och konsthistoria. 
Planerade datum: 29/9, 13/10, 27/10, 10/11, 24/11
Ledare: Bodil Jensen
Plats: Lilla Västergatan 30 A, Ystad
Start 29 sep	 sö	 14.00-17.00	 5 ggr	 2 250 kr

Experimentellt akrylmåleri
Med fokus på kravlöst skapande, med olika sorts 
verktyg till hands, utforskar vi måleriet så förutsätt-
ningslöst det går. Utgångspunkten är var du som 
deltagare befinner dig och vart nyfikenheten leder 
dig. Visst material finns på plats vid första tillfället, 
men ta gärna med dig det material du har hemma. 
Materialkostnad kan tillkomma. 
Planerade datum:  7/10, 14/10, 21/10
Ledare: Christel Jonsson
Plats: Lilla Västergatan 30 A, Ystad
Start 7 okt	 må	14.00 -16.15	 3 ggr	 1 250 kr

Grundläggande teckning och skissteknik
Denna kurs vänder sig till alla som vill utveckla sin 
kunskap kring en bilds uppbyggnad och teckning-
en som egen teknik med eget uttryck. Genom teori 
och övningar får du redskap att med blyerts, kol 
och tusch utforma din bildvärld. 
Planerade datum: 17/9, 1/10, 15/10, 29/10
Ledare: Fredrik Jensner
Plats: Lilla Västergatan 30 A, Ystad
Start 17 sep 	 ti	 14.00 -16.15	 4 ggr	 1 595 kr

Inspirationskurs 
Ge oälskade tavlor nytt liv

Här låter vi vackra delar i en bild lyftas fram och betonas, som ett sätt att 
återbruka och förnya en tavla som annars kanske bara står i garderoben.  
En tavla i guldram kan få nytt uttryck. Kanske kan den åter få glänsa med 
hjälp av kollagematerial, silverlera eller vacker färg. 
Har du en tavla hemma som du vill ge en experimentellt ny chans - så 
passa på! 
Visst material kommer att finnas på plats. Mer information får du vid 
anmälan. 
Ledare: Käth Alm
Plats: Lilla Västergatan 30 A, Ystad
Start 18 sep	 on	 13.30-16.15	 1 gång	 250 kr
Sista anmälningsdag: 2 september

Inspirationsdag 
Måla på glas

Vi återupprepar succén från förra året! Ett glasklart tillfälle att låta 
färgen flöda.

Vi målar på glas tillsammans och under en kort stund låter vi oss 
inspireras av glaskonstnären Bertil Valliens spännande konstnärskap. 
I avgiften ingår kurshandledning, material, färg, ett glasföremål samt 
kaffe och kaka.

Vid anmälan får du besked om vad du ska ta med dig. 
Ledare: Tina Larsson och Linda Lantz
Plats: Lilla Västergatan 30 A, Ystad
Start 19 nov	 ti	 13.30-16.15	 1 gång	 250 kr
Sista anmälningsdag: 4 november

I vårt samarbete med Ystads Konstförening presenterar vi två
 inspirerande arrangemang på Studiefrämjandet i Ystad. 

Dessa två arrangemang riktar sig i första hand till dig om är medlem i Ystads Konstförening och du måste anmäla dig senast sista 
anmälningsdag. Efter sista anmälningsdag blir platserna tillgängliga för allmänheten.

 Mer information: ystadskonstforening.se

YSTAD

NAVIGATION & SJÖLIV
Båtradio SRC/VHF-intyg
Ledare: Anders Mattsson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 12 nov	 ti	 18.30-21.00	 3 ggr	 1 195 kr

Förarintyg för fritidsbåt
Ledare: Anders Mattsson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 25 sep	 on	 18.30-21.00	 6 ggr	 1 995 kr

Kustskepparintyg
Ledare: Anders Mattsson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 17 sep	 ti	 18.30-21.00	 8 ggr	 2 595 kr

Radarintyg
Ledare: Anders Mattsson
Plats: Ystadsgatan 53 D, Malmö
Start 6 nov	 on	 18.30-21.00	 4 ggr	 1 595 kr

MALMÖNYCKELN
Med Malmönyckeln kan personer som har minst en LSS-insats ta med sig en valfri 
stödperson på olika aktiviteter utan kostnad. Kortinnehavaren betalar dock ordi-
narie avgift.

Malmönyckelkortet är personligt och man bestämmer själv vem som ska följa 
med på en aktivitet. Det kan vara anställda stödpersoner men idén är annars att 
Malmönyckeln främst används för att underlätta kontakt med ideella vänner som 
ger stöd.

Till Malmönyckeln är ett femtiotal kommunala, ideella eller kommersiella aktörer 
kopplade – inom områdena motion, sport, hälsa, kultur, utbildning med mera.

Malmönyckeln är ett hälsofrämjande 
och delaktighetsskapande verktyg för 
personer som är i behov av stöd för att 
kunna ta del av olika fritidsaktiviteter.

För mer info kring Malmönyckeln gå in 
på malmo.se/malmonyckeln ÖSTRA GÖINGE

KONST & HANTVERK 
Lär dig sy, nybörjarkurs
Praktiskt ska vi lära oss sy knapphål, sy i en 
knapp, sy i dragkedja, sy fickor och krage, här kan 
också finnas visst utrymme för egna förslag på 
vad man vill lära sig. Vi kommer också gå igenom 
hur man lägger ut mönster och vad man ska 
tänka på vid tillklippning. Kursen innehåller både 
teoretiska och praktiska moment.
Ledare: Malin Sarkar
Plats: AlltMöjligt Verkstan, Broby
Start 5 aug	 må	10.00-14.00	 10 ggr	 Gratis

Återbruk av gamla kläder och textilier
Lär dig skapa nytt av gamla kläder och textilier. 
Få tips och idéer på hur du kan ge dina avlagda 
kläder och textilier en andra chans.
Ledare: Malin Sarkar
Plats: AlltMöjligt Verkstan, Broby
Start 7 aug	 må	10.00-14.00	 10 ggr	 Gratis



#TillsammansKanViMer

Vår telefonväxel är öppen 
Måndag - torsdag 10.00 - 20.00
Lördag 11.00-17.00 
Söndag 13.00-22.00

Växel: 076-109 62 22
E-post: skaneblekinge@studieframjandet.se


